B. Al-Qurtubi dan Kitab *Al-Jami' li Ahkam al-Qur'an*

1. Selayang Pandang al-Qurtubi dan Tafsirnya

Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Ansari al-Qurtubi. Ia lahir di Cordoba Spanyol pada tahun 1214 M dan wafat pada tahun 671 H/1273 M. Ia termasuk tokoh ulama Maliki dengan spesialisasi tafsir, hadis, dan fikih. Semasa hidupnya, ia dikenal sebagai orang yang ulama yang mumpuni. Kedalaman dan keluasan ilmunya terbukti dalam karya-karyanya. Dua di antara karyanya adalah *Al-Jami' li Ahkam al-Qur'an*, yang kemudian lebih dikenal dengan nama Tafsir al-Qurtubi, dan *At-Tadhkirah Fih Alil Mawta Wal-Akhirah*.